ПРОТОКОЛ

публичных слушаний об исполнении бюджета Красночетайского района
за 2006 год и по проекту Программы социально-экономического развития

 района на 2007-2010 годы

от 20 апреля 2007 года

с.Красные Четаи

Присутствовали: 105 человек

Президиум:

Председатель – Самылкин А.П., первый заместитель главы района

Секретарь – Кузьмин А.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте решения Собрания депутатов района «Об исполнении бюджета Красночетайского района за 2006 год».

2. О проекте Программы социально-экономического развития района на 2007-2010 годы.

1. Слушали:

Музякову О.В. – начальника финансового отдела администрации района об исполнении бюджета Красночетайского района за 2006 год. Исполнение бюджета по доходам составляет 121104484 рубля, по расходам 123215355 рублей. Докладчик ознакомил распределением расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видом расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

Решили:

Согласиться с проектом решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красночетайского района за 2006 год» и направить на рассмотрение Собранием депутатов района в установленном порядке.

2. Слушали:

Алмакаеву Г.П. – зам. начальника управления сельского хозяйства, экономики, имущественных и земельных отношений о проекте Программы социально-экономического развития района на 2007-2010 годы.

Решили:

Одобрить проект Программы социально-экономического развития района на 2007-2010 годы и направить на рассмотрение Собрания депутатов района в установленном порядке.

Председатель

    А.П. Самылкин

Секретарь

     А.П. Кузьмин

Протокол

публичных слушаний по проекту решения

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Атнарского сельского поселения за 2006 год»
21 апреля 2007 года
с. Атнары

Присутствуют: 56 чел

Президиум:

Председатель: Кузнецов А.Н.

Секретарь: Абрамова Р.В.

Повестка дня:

1. Слушания проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Атнарского сельского поселения за 2006 год»

Слушали:

1. Слушания проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Атнарского сельского поселения за 2006 год».

По данному вопросу выступила Индрякова Л.А.- заместитель начальника финансового отдела администрации района.

Бюджет Атнарского сельского поселения за 2006 год исполнен по доходам в сумме 2265959 руб., при плане -2231724руб. по расходам в сумме 2091834 руб. при плане 223172 руб. с превышением доходов над расходами в сумме 174125 руб.

Решили:

1. Рекомендовать постоянной комиссии по бюджету и экономике внести на рассмотрение очередного заседания Собрания депутатов Атнарского сельского поселения отчет об исполнении бюджета Атнарского сельского поселения за 2006 год.

Решение принято единогласно.

Председатель

А.Н.Кузнецов

Секретарь

Р.В.Абрамова

Протокол

публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета

Акчикасинского сельского поселения за 2006 год».

от  21 апреля 2007 года

д. Акчикасы

Присутствуют –   75чел.

Президиум:

Председатель – Патьянов Г.С., глава сельского поселения

Секретарь –  Спиридонова Л.А., ведущий специалист

Повестка дня:

1. О проекте решения Собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района «Об исполнении бюджета Акчикасинского сельского поселения за 2006 год».

1. Слушали:

Патьянова Г.С. – главу Акчикасинского сельского поселения об исполнении бюджета Акчикасинского сельского поселения за 2006 год. Исполнение бюджета по доходам составляет 1658667 рублей, по расходам 1594975 рублей. Докладчик ознакомил распределением расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видом расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

Решили:

Согласиться с проектом решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Акчикасинского сельского поселения за 2006 год» и направить на рассмотрение Собранием депутатов района в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

Г.С.Патьянов

Секретарь

           Л.А.Спиридонова

Протокол

публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета

Большеатменского сельского поселения за 2006 год».

от  21 апреля 2007 года

д. Акчикасы

Присутствуют –    57 чел.

Президиум:

Председатель - Кошелев А.Ф.,  глава сельского поселения

Секретарь –  Ярабаева С.Г., ведущий специалист

Повестка дня:

1. О проекте решения Собрания депутатов Большеатменского сельского поселения Красночетайского района «Об исполнении бюджета Большеатменского сельского поселения за 2006 год».

1. Слушали:

Кошелева А.Ф, главу Большеатменского сельского поселения об исполнении бюджета Большеатменского сельского поселения за 2006 год. Исполнение бюджета по доходам составляет 1042346 рублей, по расходам 953066 рублей. Докладчик ознакомил распределением расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видом расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

Решили:

Согласиться с проектом решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большеатменского сельского поселения за 2006 год» и направить на рассмотрение Собранием депутатов района в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

А.Ф.Кошелев

Секретарь

           С.Г.Ярабаева

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний об исполнении бюджета Испуханского

сельского поселения  за 2006 год и по проекту Программы социально-экономического развития поселения на 2007-2010 годы

  от 21 апреля 2007 года

д.Испуханы

Присутствовали: 52 человек

Президиум:

Председатель – Мурайкин А.В., глава Испуханского сельского поселения

Секретарь – Катейкина Т.В., ведущий специалист

Повестка дня:

1. О проекте решения Собрания депутатов Испуханского сельского поселения  «Об исполнении бюджета Испуханского сельского поселения за 2006 год».

2. О проекте Программы социально-экономического развития Испуханского сельского поселения на 2007-2010 годы.

1. Слушали:

Мурайкина А.В. – главу Испуханского сельского поселения об исполнении бюджета Испуханского сельского поселения за 2006 год. Исполнение бюджета по доходам составляет 1242694 рубля, по расходам 1150011 рублей. Докладчик ознакомил распределением расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видом расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

Решили:

Согласиться с проектом решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Испуханского сельского поселения за 2006 год» и направить на рассмотрение Собранием депутатов Испуханского сельского поселения в установленном порядке.

2. Слушали:

Лаврентьеву Е.Ф. –  специалиста 1 категории сельского поселения о проекте Программы социально-экономического развития Испуханского сельского поселения на 2007-2010 годы.

Решили:

Одобрить проект Программы социально-экономического развития Испуханского сельского поселения на 2007-2010 годы и направить на рассмотрение Собрания депутатов Испуханского сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

     А.В.Мурайкин

Секретарь

     Т.В.Катейкина

Протокол

публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета

Красночетайского сельского поселения за 2006 год».

от  21 апреля 2007 года

с. Красные Четаи

Присутствуют –    118 чел.

Президиум:

Председатель –Романов В.К.,  глава сельского поселения

Секретарь –  Магаськина З.А., ведущий специалист

Повестка дня:

                                         .

1.Об исполнении бюджета Красночетайского сельского поселения за 2006 год.

Слушали:

Музякову О.В. – начальника финансового отдела администрации района об исполнении бюджета Красночетайского сельского поселения за 2006 год

    Доходы бюджета по Красночетайскому сельскому поселению выполнен на 105 %, по доходам составило 5473895 руб. исполнено на 5746905 руб. в. том числе налог на имущество физических лиц составляет 108 % при плане 124000 руб. исполнение составляет 133976 руб., земельный налог выполнен на  114% при плане 174023 руб. исполнено на 198655 руб., арендная плата за землю выполнен на 238%, при плане 75000руб. выполнение составляет 178581 руб. Дотация на возмещение расходов от содержания объектов ЖКХ и социально-культурной сферы составляет 17800 руб.

Фонд субвенций составляет 1050744 руб  исполнено на 1044511 руб.

Выступили:

1.  Фондеркина Л.М. – специалист сельского поселения.

Налогоплательщики сельского поселения своевременно платят задолженность по налогам за  землю и на имущество, но есть и недоимщики. К недоимщикам доводим уведомления об оплате задолженности по налогам.

2. Мерескина З А. –гр.дер.Ижекеи.

В деревне Томлеи находится библиотека, детский сад, сельский Дом культуры.

Почему дорога строится со стороны дер. Баймашкино?

Ответ: Романов В.К. – проект со стороны Баймашкино.

3. Баринов С.Е. – гр.дер. Янгильдино.

В районе имеется заготконтора, зачем  это организация не собирает картофель, овощи, мясо?.

Ответ: Романов В.К. – глава сельского поселения. Пустующие здания на территории сельского поселения можно арендовать, любой желающий может организовать закупку или производство сельхозпродукции, до 40 млн.руб. могут получить кредит для приобретения техники и оборудования. Должна заработать Тоганашская птицефабрика. В будущем там должны работать 54 человек, открыть убойный цех, в настоящее время работает 37 человек.

   Рассмотрев проект решения  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2006 год  собрание рекомендует:

 Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2006 год по доходам в сумме 5746905 рублей, по расходам в сумме 5078163 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 668742 рубля.

Утвердить исполнение:

   по доходам бюджета Красночетайского сельского поселения за 2006 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

   по распределению расходов бюджета Красночетайского сельского поселения за 2006 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 2 настоящему решению;

   по распределению расходов бюджета Красночетайского сельского поселения за 2006 год по получателям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов РФ согласно приложению № 4 к настоящему решению.

Председатель собрания:

   В.К.Романов

Секретарь

   З.А.Магаськина

Протокол

публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета

 Пандиковского сельского поселения за 2006 год».

от  21 апреля 2007 года

с. Пандиково

Присутствуют –  65 чел.

Президиум:

Председатель –Трифонов Н.И., глава сельского поселения

Секретарь –   Жижайкина В.А., ведущий специалист

Повестка дня:

1. О проекте решения Собрания депутатов Пандиковского сельского поселения Красночетайского района «Об исполнении бюджета Пандиковского сельского поселения за 2006 год».

1. Слушали:

Трифонова Н.И.– главу Пандиковского сельского поселения об исполнении бюджета Пандиковского сельского поселения за 2006 год. Исполнение бюджета по доходам составляет 1386858 рублей, по расходам 1309039 рублей. Докладчик ознакомил распределением расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видом расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

Решили:

Согласиться с проектом решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пандиковского сельского поселения за 2006 год» и направить на рассмотрение Собранием депутатов района в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

Н.И.Трифонов

Секретарь

           В.А. Жижайкина

Протокол

публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета

Питеркинского сельского поселения за 2006 год».

от  21 апреля 2007 года

д. Питеркино

Присутствуют –   58 чел.

Президиум:

Председатель – Дмитриев А.Т.– глава сельского поселения

Секретарь –  Бродюкова С.М. – ведущий специалист

Повестка дня:

1. О проекте решения Собрания депутатов Питеркинского сельского поселения Красночетайского района «Об исполнении бюджета Питеркинского сельского поселения за 2006 год».

1. Слушали:

Дмитриева А.Т. – главу Питеркинского сельского поселения об исполнении бюджета Питеркинского сельского поселения за 2006 год. Исполнение бюджета по доходам составляет 949928 рублей, по расходам 853591 рублей. Докладчик ознакомил распределением расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видом расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

Решили:

Согласиться с проектом решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Питеркинского сельского поселения за 2006 год» и направить на рассмотрение Собранием депутатов района в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

       А.Т. Дмитриев

Секретарь

      С.М.Бродюкова

Протокол

публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета

Староатайского сельского поселения за 2006 год».

от 21апреля 2007 года

д.Старые Атаи

Присутствовали: 60 человек

Президиум:

Председатель – Матвеев Н.И., глава сельского поселения

Секретарь – Улянды Р.В.

Повестка дня:

1. О проекте решения Собрания депутатов Староатайского сельского поселения «Об исполнении бюджета Староатайского сельского поселения Красночетайского района за 2006 год».

1. Слушали:

Музякову О.В. – начальника финансового отдела администрации района об исполнении бюджета Староатайского сельского поселения Красночетайского района за 2006 год. Исполнение бюджета по доходам составляет 1238601 рубля, по расходам 1142146 рублей. Докладчик ознакомил распределением расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видом расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

Решили:

Согласиться с проектом решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Староатайского сельского поселения Красночетайского района за 2006 год» и направить на рассмотрение Собранием депутатов Староатайского сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно.

Председатель

           Н.И.Матвеев

Секретарь

Р.В.Улянды

Протокол

публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета

Хозанкинского сельского поселения за 2006 год».

от 21 апреля 2007 года

д.Хозанкино

Присутствовали: 40 человек

Президиум:

Председатель – Праулов А.Г., глава Хозанкинского сельского поселения

Секретарь – Краснова В.П.

Повестка дня:

1. О проекте решения Собрания депутатов Хозанкинского сельского поселения Красночетайского района «Об исполнении бюджета Хозанкинского сельского поселения за 2006 год».

1. Слушали:

Праулова А.Г. – главу Хозанкинского сельского поселения об исполнении бюджета Хозанкинского сельского поселения за 2006 год. Исполнение бюджета по доходам составляет 1532401 рубля, по расходам 1436716 рублей. Докладчик ознакомил распределением расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видом расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

Решили:

Согласиться с проектом решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Хозанкинского сельского поселения за 2006 год» и направить на рассмотрение Собранием депутатов района в установленном порядке.

Решение принято единогласно.
Председатель

                                            А.Г. Праулов

Секретарь

        В.П. Краснова

Протокол

публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета

Штанашского сельского поселения за 2006 год».

от 21 апреля 2007 года

с. Штанаши

Присутствовало 21 чел.

Президиум:

Председатель Руссков Н.Н. – глава сельского поселения

Секретарь  Хромова Р.Т. – специалист сельского поселения

Повестка дня:

1. О проекте решения Собрания депутатов Штанашского сельского поселения «Об исполнении бюджета Штанашского сельского поселения за 2006 год».

1. Слушали

Музякову О.В. – начальника финансового отдела Красночетайского района  об исполнении бюджета Штанашского сельского поселения за 2006 год по доходам  в сумме 727351 руб. по расходам в сумме 711654 руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 15697 руб.  Докладчик ознакомил  распределением расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ.

Решили:

Согласиться с проектом решения Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Штанашского сельского поселения Красночетайского района за 2006 год» и направить на рассмотрение Собранием депутатов сельского поселения в установленном порядке.

Решение принято единогласно
Председатель

       Руссков Н.Н.

Секретарь

        Хромова Р.Т.
	ВЕСТНИК

Красночетайского района

Тир. 500 экз.

	с. Красные Четаи, пл. Победы, 1

e-mail: krchet@cap.ru
Номер сверстан в отделе организационно-контрольной и кадровой работы  и отделе информатизации  администрации Красночетайского района

Ответственный за выпуск: А. Башкиров

	Выходит на русском и чувашском языках

ВЕСТНИК

Красночетайского района

Информационное издание администрации Красночетайского района Чувашской  Республики

 23 апреля 2007 года

№ 09

PAGE
5